
COPIA 
 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 26 del 28-02-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 20 del 28-02-2020 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "PESCOSOLIDO - ESTATE 

2019" - APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
L'anno  duemilaventi, addì  ventotto del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 26 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la determinazione n. G07146 del 27.05.2019 della Regione Lazio, avente ad oggetto: 
“Approvazione Avviso pubblico: "Lazio delle meraviglie – Estate 2019". Contributi per la realizzazione 
nei mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico - culturali nei Comuni del 
Lazio" ai sensi della DGR. n. 282/2019”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 41/2019 con la quale è stato approvato il progetto 
“Pescosolido – Estate 2019” ed è stato autorizzato il Sindaco alla richiesta di contributo ai sensi della 
citato avviso pubblico regionale; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 47/2019 con la quale è stato approvato il programma delle 
manifestazioni estive; 
 
VISTA la Determinazione della Regione Lazio – Direzione Agenzia Regionale del Turismo, n. 
G1547/2019 con la quale è stato concesso al Comune di Pescosolido il Contributo di € 4.080,00 pari 
all’80% del costo complessivo dell’iniziativa; 
 
VISTA la nota prot. 738510/2019 della Regione Lazio – Agenzia del Turismo – Area 
Programmazione turistica e interventi per le imprese, relativa alle modalità di rendicontazione del 
contributo; 

  
DATO ATTO che le manifestazioni programmate sono state realizzate; 
 
VISTO il rendiconto consuntivo delle spese e delle entrate del progetto “Pescosolido – Estate 2019”; 
 
RITENUTO provvedere all’approvazione del suddetto rendiconto; 
 

DETERMINA  
 
 

di dare atto che la manifestazione “Pescosolido – Estate 2019” è stata realizzata come da programma 
approvato con D.G.C. n. 47/2019; 
 
di approvare il consuntivo delle spese e delle entrate relative alla manifestazione; 
 
di dare atto che la spesa sostenuta di € 5.095,17 è finanziata per € 4.076,14 mediante contributo della 
Regione Lazio, e per la restante somma di € 1.019,03 con oneri finanziari a carico dell’Ente; 
 
di dare atto che gli atti giustificativi della spesa sono a disposizione per qualsiasi verifica da parte della 
Regione Lazio presso il Comune di Pescosolido; 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 26 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 26 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 28-02-2020           

  

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 26 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 28-02-2020          

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì 28-02-2020           

 

  

 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


